MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SECRETARIA COMUNAL

l Teelticutlural o PLANIFICACION
— s Cindiad, Mejor Cisalad —
Alto Hospicio, 18 de Marzo del 2025
A: : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS i
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 003/2025 denominado
“Suministro de Pipetas para Perros y Gatos, Programa Saneamiento Control de Plagas, Sector Ex Vertedero
Alto Molle, La Pampa”, segin ID 3447-3-LR25, adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado
por la Comision designada para estos fines, donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio
al proponente “COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.LR.L", R.U.T.: 77.705.058-3, por haber obtenido
buena calificacion dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas

en las bases de licitacion.

Atentamente,

AIME AROS BINIMELIS i
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

PATRICI

MUNICIPALIDAD D
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Nombre Propuesta :  “Suministro de Pipetas para Perros y Gatos, Programa Saneamiento
Control de Plagas, Sector Ex Vertedero Alto Molle, La Pampa”.

Unidad Técnica : Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato.
NUmero Propuesta  : 003/2025.

ID Mercado Piblico : 3447-3-LR25.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 75/2025 de fecha 07 de enero del 2025,
donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N° 003/2025 denominada “Suministro de
Pipetas para Perros y Gatos, Programa Saneamiento Control de Plagas, Sector Ex Vertedero Alio Molle, La
Pampa", y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacion y
Compras Publicas para la recepcién de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos
dispuestos en las bases de licitacion que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 15:30 horas del Lunes 10 de Febrero del 2025, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacion de Alto Hospicio, se procedio a la apertura publica de la licitacion N° 003/2025
denominada "Suministro de Pipetas para Perros y Gatos, Programa Saneamiento Centrol de Plagas, Sector
Ex Vertedero Alto Molle, La Pampa”, segun ID Mercado Publico N° 3447-3-LR25, presentandose las
siguientes ofertas:

1:1; COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.L.R.L
R.U.T.: 77.705.058-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados al momento de
apertura, en conformidad a lo establecido en los Art. 56° y 57° de las Bases Administrativas, se
concluye que el proponente individualizado con anterioridad PRESENTA OBSERVACION, la cual es:

- Ar. 54°, Nro 7, Letra c: El proponente no adjunta Copia simple de Rol Unico Tributario o e-RUT por
amibos lados.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

- Art. 54°, Nro 7, Letra c: El proponente adjunta Copia simple de Rol Unico Tributario o e-RUT por
ambos lados.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.2, DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS VETERINARIOS SATRO LTDA
R.U.T.: 76.088.582-7

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
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anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 54° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacioén de la propuesta.

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS LYG SPA
R.U.T.: 77.290.971-3

OFERTA RECHAIADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, la comision en
virtud del Art. 63°, Nro. 1, de las Bases Administrativas, declara automdaticamente Inadmisible la
oferta del proponente, debido a gque al momento de la revisidon de los antecedentes, no se
presentd por parte del oferente de la Garantia de Seriedad de la Oferta, al momento del cierre
de recepcion de ofertas.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
R.U.T.: 76.262.486-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al moemento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 54° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
R.U.T.: 76.262.484-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momenio de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 54° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferia es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

CENTRO MEDICO VETERINARIO SAN MARTIN LIMITADA
R.U.T.: 76.526.487-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
antfericrmente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 54° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.
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Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Arficulo 54°, de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision,
donde se resume a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre/Razdn Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Electréonico
Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:
Nombre/Razén Social

R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.LR.L
77.705.058-3
La Victoria PCS5, LT2, Huelguen, Paine

Eileen.narbona@gmail.com

Eileen Narbona N

DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
VETERINARIOS SATRO LTDA

76.088.582-7

San Ignacio de Loyola 1237 C2, Santiago Centro

ventas@satro.cl / esantis@satro.cl / cironcoso@satro.cl

Eleazar Santis Vallejos / Claudia Troncoso Vega

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
76.262.486-9
Manantiales 1440, Casa 416, Concdn

csaitta@gmail.com / csaitta@toluca.cl
Christian Saitta

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
76.262.486-9
Manantiales 1440, Casa 414, Concon

csaitta@gmail.com / csaitta@toluca.cl
Christian Saitta

~m -
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2.5. PROPONENTE:

Nombre /Razén Social : CENTRO MEDICO VETERINARIO SAN MARTIN LIMITADA

R.U.T. : 76.526.487-1

Domicilio : Teresa Wilms Montt #2263, Iquique

Celular : [

Correo Electréonico : vsmiquigue@gmail.com / jvallejosnmai@gmail.com /
perjaque@gmail.com / gigliolalanino@gmail.com

Representante Legal :  Jorge Antonio Vallejos Nuhez

R.U.T. Representante

3. DE LOS ERRORES U OMISIONES

La comision de evaluaciéon procede a revisar las ofertas y observaciones detectadas en etapa de
evaluacién, concluyendo lo siguiente:

En virtud de los Art. 73°, 74° y 75° de las Bases Administrativas, la comisién le otorga
al proponente 2 (dos) dias hdbiles a fin de que subsane los siguientes errores u
omisiones detectados al momento de la evaluacion:

- Proponente oferta para “sub-item 2.2: Pipeta gato peso entre 0 - 4 kilos o similar,
SOCIEDAD COMERCIAL MARCA 2", pipeta de marca "Advantage”, sin embargo, en folleto técnico
TOLUCA SPA (Oferta 1) | presentado no se indica pipeta para gatos entre 0 — 4 kilos o similar. SUBSANADO
R.U.T.: 76.262.485-9 |
- Proponente oferta para “sub-item 2.3: Pipeta gato peso entre 4 - 8 kg kilos o similar,
MARCA 1" pipeta de marca Revolucién Plus, sin embargo, el catdlogo que
adjunta en documento denominado
“Art._54._16_folleto_Revolution_Plus_({1)_Gato”, no se indica pipeta para gatos
enfre 4 - 8 kg o similar. SUBSANADO
En virfud de los Art. 73°, 74° y 75° de las Bases Administrativas, la comision le otorga
al proponente 2 (dos) dias hdabiles a fin de que subsane los siguientes errores u
| omisiones detectados al momento de la evaluacién:

- Proponente oferta para "sub-item 2.1: Pipeta gato peso entre 0 - 4 kg kilos o similar,
MARCA 1" y para “"sub-item 2.3: Pipeta gato peso entre 4 - 8 kg kilos o similar,
MARCA 1", pipetas de marca “Power Ulira", sin embargo, en catdlogo

| presentado no se indican pipetas de dicha marca para gatos. Se le solicita al

} proponente indicar si para los sub-item 2.1 y sub-item 2.3 las pipetas ofertadas son

de marca “Power Sport On", la cual también estd dentro del catdlogo

presenfado. SUBSANADO

SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA (Oferta 2)
R.U.T.: 76.262.486-9

En virtud de los Art. 73°, 74° y 75° de las Bases Administrativas, la comisién le otorga

CENTRO MEDICO al proponente 2 (dos) dias hdbiles a fin de que subsane los siguientes errores U
VETERINARIO SAN MARTIN omisiones detectados al momento de la evaluacién:

LIMITADA ,

R.U.T.: 76.526.487-1 | - Proponente indica que para “sub-item 2.2: Pipeta gato peso entre 0 - 4 kg kilos o

similar, MARCA 2" y para “sub-item 2.4: Pipeta gato peso entre 4 - 8 kg kilos o
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similar, MARCA 2", oferta pipetas de marca “Advantage”, sin embargo, presenta
catdlogo de marca "Advocate" para ambos sub-items y no de "Advantage. Se
le solicita al proponente indicar cual de las dos marcas ofertard para ambos items,
en caso de que sed la marca "advantage” adjuntar catdlogos corespondientes.
SUBSANADO

ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacién, se analizard el Cumplimiento de los Requisites Técnicos establecidos en el Art. 6°
de las Bases Técnicas. Lo anterior, serd fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de
evaluacion:

< [TEM N°1: Suministro de pipetas contra pulgas y garrapatas para CANINOS, con funcién
antiparasitario interno y externo (marca REVOLUTION, ADVOCATE o de similar calidad).

Los proveedores gue se les redlizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los
siguientes:

N° ~ PROVEEDOR | RUT
1 COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.L.R.L | 77.705.058-3
2 DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS VETERINARIOS |

SATRO LTDA | 76.088.582-7
3 SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA 76.262.486-9
4 SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA 76.262.486-9
5 CENTRO MEDICO VETERINARIO SAN MARTIN LIMITADA | 76.526.487-1

CUMPLIMIENTO
PRI i : : CENTRO
COMERC. EILEEN DEP. PRODUC. | COMERCIAL COMERCIAL MEDICO SAN
R : NAI‘ONA EIRL FARM. SATRO | TOLUCA SPA TOLUCA SPA MARTIN LTDA
Pipeta perro peso menor NO CUMPLE
de 2.5 kilos o similar. CUMPLE CUMPLE [FORMATO CUMPLE | CUMPLE
1.1 |MARCA1 COMPRIMIDOS) 1
P NO CUMPLE
Pipeta de aplicacion CUMPLE CUMPLE | [FORMATO CUMPLE CUMPLE
local externa. | COMPRIMIDOS)
| NO CUMPLE
Pipeta perro peso menor | IENFOLLETO ' No CUMPLE
de 2.5 kilos o similar. CUMPLE NOOFERTA | ECNCONO (FORMATO CUMPLE
MARCA 2 PRESENTACION SPRAY|
1.2 <25KG)
: NO CUMPLE
(EN FOLLETO
4 g ' NO CUMPLE
Flpeta de aplicacion CUMPLE NO OFERTA | [ECMNICONO (FORMATO CUMPLE
local externa. APARECE SPRAY)
PRESENTACION ‘
<25kG) |
Pipeta perro peso entre NO CUMPLE |
26 - 5 kg o similar. CUMPLE CUMPLE (FORMATO ‘ CUMPLE CUMPLE
1.3 |MARCA 1 COMPRIMIDOS) |
Fipsta de -oplisacion CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
local externa. \
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| ! [FORMATO
- | COMPRIMIDOS)
Pipeta perro peso entre | NO CUMPLE
26 - 5 kg o similar. | CUMPLE NO OFERTA CUMPLE (FORMATO CUMPLE
1.4 | MARCA?2 ‘ SPRAY)
: = NO CUMPLE
Pipeta de aplicacion ‘ CUMPLE NO OFERTA CUMPLE (FORMATO CUMPLE
| local externa. SPRAY)
| Pipeta perro peso entre NO CUMPLE
51 - 10 kg o similar. | CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE CUMPLE
1.5 | MARCA1 i COMPRIMIDOS)
: ; = NO CUMPLE
|Ppeta de aplicaclon | cyume CUMPLE (FORMATO CUMPLE CUMPLE
| local externa. | COMPRIMIDOS)
Pipeta perro peso entre | NO CUMPLE
51 - 10 kg o similar. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE
1.4 |MARCA 2 SPRAY)
"~ S NO CUMPLE
|Pipeta de aplicacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE
| local externa. [ SPRAY)
= z 1 NO CUMPLE
Pipeta perra entre 10.1 - | CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE CUMPLE
1.7 20 kg o similar. MARCA 1 | COMPRIMIDOS)
T L NO CUMPLE
el de aplicackn CUMPLE | CUMPLE (FORMATO CUMPLE CUMPLE
local externa. \ COMPRIMIDOS)
: B i NO CUMPLE
| Fpsda peno shfve 10;1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE
| 20 kg o similar. MARCA 2 SPRAY)
” - NO CUMPLE
'Pipeta de aplicacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE
local externa. SPRAY)
- 4 ~ NO CUMPLE
Pipeta perro entre 20.1 CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE CUMPLE
i 40 kg o similar. MARCA 1 l COMPRIMIDOS)
. —— \ NO CUMPLE
fipem d"f‘ aplicacion CUMPLE . cuMPLE (FORMATO CUMPLE CUMPLE
local externa. COMPRIMIDOS)
: R 1 = NO CUMPLE
P’p:f" perro e“f:izg'f 5 CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE
110 L40kg o similor. WARCA | S
: ; s NO CUMPLE
rpoela = aplicacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FORMATO CUMPLE
local exi‘e:r:@.i SPRAY)

Por lo anterior, se sefala que para el TEM N°1: SUMINISTRO DE PIPETAS CONTRA PULGAS Y GARRAPATAS
PARA CANINOS, CON FUNCION ANTIPARASITARIO INTERNO Y EXTERNO (MARCA REVOLUTION, ADVOCATE
O DESIMILAR CALIDAD), son declaradas INADMISIBLES |as ofertas de los siguientes proponentes, en virtud
deloindicado er el Art. 76°, Nro. 5 de las Bases Administrativas, debido a que no cumplen con los requisitos
minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisidén Evaluadora de la
propuesta:

» SOCIEDAD COMERCIALTOLUCA SPA, R.U.T.: 76.262.486-9 (Oferta 1)
» SOCIEDAD COMERCIALTOLUCA SPA, R.U.T.: 76.262.486-9 (Oferta 2)

A su vez, la Comision de Evaluacion, en virtud de lo indicado en el Art. 76°, Nro. 5 y Art. 89° de las Bases
Administrativas, declara INADMISIBLE |a oferta del siguiente proponente, debido a que este no cumple
con haber oferfado por la TQTALIDAD de los sub items requeridos para el iTEM_N°1, no pasando sus
antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta.
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> DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS VETERINARIOS SATRO LTDA, R.U.T.: 76.088.582-7

Por otro lado, son declaradas ADMISIBLES la oferta del siguiente proponente, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.I.R.L, R.U.T.: 77.705.058-3
» CENTRO MEDICO VETERINARIO SAN MARTIN LIMITADA, R.U.T.: 76.526.487-1

< |TEM N°2: Suministro de pipetas contra pulgas para FELINOS, con funcién antiparasitario externo
(adulticida y larvicida) y/o interno y externo. (marca NEXGARD, ADVANTAGE, REVOLUTION,
BROADLINE o de similar calidad).

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°2, son los siguientes:

N° ___PROVEEDOR | RUT
1 COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.LR.L | 77.705.058-3
2 DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS VETERINARIOS | _, .o =
76.088.582-7
SATRO LTDA I \
3 SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA | 76.262.4869 |
4 SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA | 76.262.486-9
5 CENTRO MEDICO VETERINARIO SAN MARTIN LIMITADA | 76.526.487-1

IPETAS CONTRA PULGAS PARA FELINOS, CON FUNCION ANTIPARASITARIO EXTERNO
(AEU CIDAY L /0 lmﬂo ¥ Emﬁﬂ@ (MARCA NEXGARD, ADVANTAGE, REVOLUTION, BROADLINE
O DE SIMILAR CALIDAD).
- - CUMPLIMIENTO
% | OBLGATORIOS: cﬁmtltc EILEEN | DEP.PRODUC. | COMERCIAL | COMERCIAL = SENXO
ﬂmm - FARM. SATRO | TOLUCA SPA TOLUCA SPA MARTIN LTDA
Pipeta gato peso entre 0 -
- 4 kilos o similar. MARCA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 |1
::22:‘;”::10 apiicackn CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Pipeta gato peso entre 0 N
- 4 kilos o similar. MARCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 |2 |
Eﬁi‘uzx‘:ﬁm apiicacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pipeta gato peso entre 4
- 8 kilos o similar. MARCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 |1 _
Fipeta de gpiicacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
local externa. . |
Pipeta gato peso entre 4 1
- 8 kilos o similar. MARCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
24 |2 |
E’;z"aex'::u apiicacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
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Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°2: SUMINISTRO DE PIPETAS CONTRA PULGAS PARA FELINOS,
CON FUNCION ANTIPARASITARIO EXTERNO (ADULTICIDA Y LARVICIDA) Y/O INTERNO Y EXTERNO. (MARCA
NEXGARD, ADVANTAGE, REVOLUTION, BROADLINE O DE SIMILAR CALIDAD), son declaradas ADMISIBLES las
ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos establecidos en
Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.I.R.L, R.U.T.: 77.705.058-3

DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS VETERINARIOS SATRO LTDA, R.U.T.: 76.088.582-7
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, R.U.T.: 76.262.486-9 (Oferta 1)

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, R.U.T.: 76.262.486-9 (Oferta 2)

CENTRO MEDICO VETERINARIO SAN MARTIN LIMITADA, R.U.T.: 76.526.487-1

YV V VYY

ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo establecide en las bases adminisirativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 82°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Administrativa (10%), Oferta Econémica (5%).
Oferta Técnica (50%) v Plazo de Entrega (35%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se
sefala a continuacion:

! Pond. Pond
Criterio | Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Tot 'Iq
! Criterio pioi
i . -
Pacto de Integridad 1.Posee un programa de integridad 10 1.00 0.10
| Defnido en e Anexo gue sea conocido por su personal.
N:-E, W ¥4 |
e Def:lqramon | 22.No posee un programa de
durada Simple Frograma | integridad que sea conocido por
Int i N | ! A ‘
de ntegridnd su persocnal, no informa © no ¢ 80 Q08
presenta.
Oferta 408
Administrativa 1.Cumple con la presentacion
Cumplimiento de completa de antecedentes y sin 10 6,00 0,60
10% Requisitos Formales. errores U omisiones formales.
Bresardaciln | 2.Cumple con la presentacién de
- Im;f" _qf_' _Of antecedentes con posterioridad 5 300 0.30
f e A‘r;;'d‘c’s  So1elados | al clerre de la licitacién, o salva ' ‘
;'m_”f: \.;1'_,____;“"‘_“7 G PEBES | errores u omisiones formales.
T | 3.No cumple con la presentaciéon
completa de antecedente in
40% ' P A 5 0 0,00 0,00
errores U omisiones formales, aun
- cuando se le haya solicitado.
Aclaracién: Debido a un srror de digitacian, se rectifica “ponderacidn sub-criterio” vy “ponderacién total” de sub-
criterio pacto de integridad, el cual debe ser de la forma como se indica a continuacidn:
{ [ Pond.
| O
| Crterio | Sub - Criterio Calificacién Nota | Sub- ';m
1 | Criterio |
Oferta | . 1. Posee un programa de
to de Int
| Administrativa Pacto de Infearidad integridad  que sea | 10 4,00 0,40
| ‘ conocido por su personal.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
h Tudlicuttural

SECRETARIA COMUNAL

S PLANIFICACION
i | SECOPLAC

Definido en el Anexo N°3:
“Oferta Econémica y Plazo de
Entrega”

El valor ofertado se cotizard en
pesos chilenos, y deberd
considerar _todos los costos
asociados para enfregar los
productos en el lugar que

disponga la Municipalidad de
Alto _Hospicio definidos en las

10% Definido en el Anexo N°5:

“Declaracién Jurada | 2. No posee un programa [
Simple Programa de de integridad que sea 5 5 0.00 |
Integridad” conocido por su persona - R B

no informa o no presenta. |

40% I e
- Sub - Criterio Calificacién
Precio: Criterio de Evaluacién “Precio": Se realizara dividiendo el

[

valor de la oferic de menor monto por el valor ofertado "i",
multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio
especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios de evaluacion), de acuerdo a la siguiente
férmula:

X min
Pi=

* % Subcriterio * %Criterio = 10

Donde:
Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta

i
Xi= Valor de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Oferta presentes bases, los cuales son
Econémica de cargo exclusivo del | Xmin=Valor de la oferfa de menor monto.
adjudicado, indicarlo en la | % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
5% oferta. %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
10= Total puntos (por la totalidod obtenida en los distintos
La oferta econémica declarada | criterios de evaluacion de la propuesta).
en el Anexo N°3 debe ser
lenamente consistente con el | Nota 1. Para efectos de evaluacion de las oferfas se
valor neto ofertado en el portal, | considerardn sélo los dos primeros decimales (para efectos
caso contrario, la entidad | de determinacion del valor de segundo decimal, se
licitante tendrd la facultad de | considera el valor del tercer decimal siempre y cuando éste
declarar INADMISIBLE la oferta, | sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario
siempre y cuando no se infrinja | s& mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:
en el principio de igualdad de | 2.5746= 2.57).
los oferentes.
Nota 2: La evaluacion econdmica de las ofertas se redlizard
100% a valores netos.
M : _ ' . Pond. B
Criterio ~ Sub - Criterio - Calificacién l Nota ’ Sub - Tot '
: G | Criterio .
Oferta Técnica:
1. 1° Mejor Oferta Técnica. 10 7.00 3.50
En virtud a lo solicitado en el
Oferta Técnica Art. 54°, Nro. 4 de las Bases |
50% Administrativas. | |
la MAHO para efectos de 2. 2° Mejor Oferta Técnica. ‘ 7 4,90 2,45
asignar nota, evaluard cada
oferta y har@ un ranking de las J
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

E'ﬂluﬂkumt

| ofertas en base a la gue esté

mas completa, es decir, si

incorpora mayor informacion a

|
1 menor informacién. 3.3° Mejor Oferta Técnica. 5 3,50 1,75
| Esta evaluacion estaré a cargo
; de profesional designado por
| la unidad técnica responsable
| del contrato de suministro.
70% 4.4° Mejor Oferta Técnica. 3 2,10 1,05
5.No incluye ninguno de los
puntos a evaluar en la
oferta técnica o no detalla 0 0,00 0.00
de manera correcta la
informacién solicitada.
Otras Muiinu? c:_e Impacto 1.Presenta Sello Propyme o
S en la Consulta de Situacién
Tributaria del Sl el oferente
3 califi c o 10 3.00 1,50
oo TG & calfcado  como
: Py empresa de Menor
Re(:glsTr? de C_h\le Prc:veedo.r’es Tamafo.
o conferme ¢ la informacién
que enfregue el Servicio de | 2.No presenta Sello Propyme
Impuesto  Intfernos  (Sll), en o en la Consulta de
“;cnsu}rc | de Situacion Situacién Tributaria d_gl Sl el 0 0,00 0,00
Tributaria de Terceros”. oferente NO es cdlificado
como empresa de Menor
30% Tamano.
Criterio Sub - Criterio Cadlificacién Nota
Plazo de Entrega: o | g ;
‘ B 1.Oferta un plazo de en rega 10 10,00 3,50
Definido en 2! Anexo N° 3 de 1 a 3 dias hdbiles.
“Oferta Econdmica y Plazo
de Entrega’.
| 2.0ferta un plazo de entrega
Plazo de NOTA 1: Si el plazo de entrega | A6 dbid diops BISEIGE. 9 7 7,00 2,45
Enirega cece en dias sabados,
domingos o fesfivos se
35% entender¢ que el plazo se
cumplird el dia hébil siguiente. |
|
NOTA 2: & plazo de entrega
de los productos licitados, .Cierta Un, plcpe de entragad 5 5,00 1,75

| comenzardan contados desde
| la fecha de acepiacion de la

orden de compra © una vez i

de 7 a ¢ dias hdbiles.
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Pégina 11 de 37

Avda. Ra




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
8 THullicullural

transcurrido 24 horas desde la
fecha de envio de la orden
de compra, lo gue ocurra

primero 4.Oferta un plaze de enfrega

de 10 a 12 dias hdbiles.

NOTA 3: En caso de que el
proponente oferte rangos en
dias hdbiles como plazo de
entrega, para efectos de
evaluacion, se le tomard el | 5 ofertg un plazo de entrega
mayor plazo ofertado. igual o superior a 13 dias o | 000 0,00
hdabiles.

100%

Criterio de Desempate:

Art.87° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se adjudicard de la
siguiente forma:

1° por Mejor Oferta Tecnica.

2° por Menor Plazo de Entrega.

3° por Mejor Oferta Adminisfrafiva.
4° por Menor Oferta Econdmica.

A N Y

4.1. ANALISIS OFERTAS ADMINISTRATIVAS (15%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 82°, podemaos concluir:

- Sub - Criterio i Calificacién
Pacto de Integridad :
| |
Definido en el Anexo i
NC5: “Declaracién El r.?ropor?eme posee un programa . i
de integridad que sea conocido por | 10 4.00 0.40
Jurada Simple Programa su personal '
de Integridad” ’ ; .
Oferta ' |
Administrativa 40%
Cumplimiento de . |
10% Requisitos Formales. ;
El proponente cumple con la |
Presentacién de los | presentacion de antecedsntes con | ' |
documentos solicitados | posterioridad al ciere de la 5 | 3.00 0.30 |
en el Art.54° de las bases | licitacidn, o salva errores U omisiones
administrativas. formales. ‘
60% | | |
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Criterio Sub - Criterio
| Pacto de Integridad
|
i fini n |
5 5085 ido e,',beilc'::;g: El proponente posee un programa
{ e de integridad que sea conocido por 10 4.00 0.40
| Jurada Simple Programa s Beranal
de Integridad” , P ’
Oferta
Administrativa 40%
Cumplimiento de
10% Requisitos Formales.
? Presentacién  de  los | Proponente  cumple  con o
SR presentacion completa de
| documentos solicitados 3 10 6.00 0.60
| arvel A S4° de las bases antecedentes y sin  erores U
el i omisiones formales.
| administrativas.
60%
' 1.00

Criterio Sub - Crilerio Calificacién
Paclo de Integridad
|
Firm n al 1
385 ido E;De”c'l;cnggﬁ - El proponente posee un programa
o de integridad que sea conocido por 10 4.00 0.40
Jurada Simple Programa iy B
de Integridad” , P ’
-~ Oferta |
Administrativa 40%
Cumplimiento de
10% Requisitos Formales. |
| Bl proponente cumple con la
Fresentacicn de  los | presentacidon de antecedentes con
- documentos soliciiodos | posterioridad  al  cierre de la 5 3.00 0.30
| en el Art.54° ce las bases | licitacién, o salva errores u omisiones
| administrativas formales.
‘ |
1 60% | _
Puntaje Obenido | 0.70
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~ Oferta
Administrativa

10%

Pacto de Integridad

Definido en el Anexo

El proponente posee un programa

N°5: “Declaracién - : :

Jurada Simple Programa Sueérét:g;gfd gue sea conocide por 10 4.00 0,40

de Integridad” ’

40%
Cumplimiento de
Requisitos Formales.

El proponente cumple con Ia

Presentacién de los | presentacion de antecedentes con

documentos solicitados | posterioridad  al  cierre de  la 5 3.00 0.30

en el Art.54° de las bases
administrativas.

licitacién, o salva errores u omisiones
formales.

60%

Criterio ' Sub - Criterio Calificacion Nola | Sub- | 'end
=i : | Total
: 5 : | Criterio |
Pacto de Integridad
Doeﬁ-nado e,'? ¢l Ane)’&o El proponente no posee un
N°5: Declaracion : 4
programa de infegridad gue sed 0 | 0 0
Bz Jurada Simple Programa | .\, i por su personal I
de Integridad” P P ’ | :
Administrativa 40% | |
Cumplimiento de l
10% Requisitos Formales.
El proponente cumple con Ia |
Presentacién de los | presentacion de antecedentes con ;
documentos solicitados | posterioridad al cierre de la 5 | 3.00 0.30
en el At.54° de las bases | licitacion, o salva errores u omisiones
administrativas. formales.
60%
e Puntaje Obtenido | 0.30

4.2, ANALISIS OFERTAS ECONOMICAS (5%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 82°, podemos concluir:
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MUNICIPALIDAD DE
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iTEM N°1: Suministro de pipetas contra pulgas y garrapatas para CANINOS, con funcién antiparasitario
interno y externo (marca REVOLUTION, ADVOCATE o de similar calidad).

COMERC ELEEN | UoepiUibic san
NARBONAEIRL |  aRTIN LIMITADA.
i?g:n DETALLE Q :::;gg VALoig'%"Amo | VALOR UNITARIO NETO
B | e RS BERC mener a8 25 RS unidad $ 10.297 $ 11.700
12 | err:}:?;? z‘e;r';)c;;e;o menor de 2.5 kilos o 1 il $ 8870 $ 6.000
1.3 f‘rﬁff;‘f e Ly 26-5g 0| | unidad $ 13.209 $ 13.000
14 | :fj;? fimaiad i enire 2,6 - 5kg o o unidad $ 8870 $  7.000
15 | :ﬂ"zf;? et enfre 51 - 10kg o | | unidad $ 14767 $ 15.000
1.6 :nﬁ’f;? 3%’;%2250 entre 5.1 - 10kg 0 | unidad $ 12.969 $  9.000
1.7 | ziifgfiarro entre 10,1 - 20kg o simiiar. ‘ 1 | unidad $ 16.643 $ 16,000
| 18 :;iitgfgrro entre ‘,O._1_j2_0kg o similar. | 1 ‘ unidad $ 16.290 $ 10.000
19 ;p;e:é::lerro entre 20,1 - 40kg o similar. ] | unidad $ 24.745 $ 23.000
T ! :iifgigrm enire 20,1 - 40kg o similar. 1 i il $ 23.837 $  14.000
VALOR TOTAL UNITARIO NETO $150.497 $124.700

La Comision de Evaluacion, en virfud de lo indicado en el Art. 89° de las Bases Administrativas, declara
INADMISIBLE |a oferta del proponente DEPOSITO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS VETERINARIOS SATRO
LTDA, para el ITEM N°1: Suminisirc de pipetas contra pulgas y garrapatas para CANINOS, con funcién
antiparasitario internc y externo, debido a gue el proponente no_cumple con haber ofertado por la

TOTALIDAD de los sub items requeridos para el {TEM N°1, no pasando sus antecedentes a la Comisién
Evaluadera de la propuesta.

CALCULO DE PONDERACION:

COMERCIALIZADORA B}

EILEEN NARBONA | $ 150.497 % % IR R SR XTC=DA 0.41
EIR.L ‘ 3130,

CENTRO MEDICO - "

VETERINARIO SAN § 124,700 l %ﬁ—}%— il s 0.50
MARTIN LIMITADA | :
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
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iTEM N°2: Suministro de pipetas contra pulgas para FELINOS, con funcién antiparasitario externo
(adulticida y larvicida) y/o interno y externo. (marca NEXGARD, ADVANTAGE, REVOLUTION, BROADLINE
o de similar calidad).

-
0.0

comerc, | DEPOSTODE  errizbAD  sociepap | CENTRQ
PRODUCTOS MEDICO
EILEEN COMERCIAL COMERCIAL
NARBONA | FARMACEUTICOS | S REEE SolucA | VETERINARIO
i VETERINARIOS o aos | SAN MARTIN
SATRO LTDA " LIMITADA
_ VALOR VALOR VALOR VALOR
pn| oEAaue | a :A';LD";: UNITARIO vmo:;&gmmo UNITARIO  UNITARIO = UNITARIO
NETO NETO NETO | NETO
Pipeta  gato
peso entre 0- 4
21 |kg kios ol 1 | unidad | $ 9.8% $  7.500 $ 11300 @ $ 6300 $ 12.000
similar. MARCA
1
Pipeta gato
pesoentre0-4
22 |kg kios o 1 | unidad | $ 11.989 $  8.500 $ 6200 $ 6200 $  7.000
similar. MARCA
2
Pipeta gato
peso entre 4-8
23 | kg kios o 1 | unidad | $ 12670 $  9.060 $ 14400 | $ 8700 $ 14.000
similar. MARCA
1
Pipeta gato
pesocentre 4-8 | ;
24 |kg kios ol 1| unidad | $ 15990 $10900 | $ 7600 | $ 7400 | $ 10.000
similar. MARCA '
2 | |
VALOR TOTAL UNITARIO NETO | § 50.539 $ 35.940 $39.500 | $28.800 i $ 43.000
CALCULO DE PONDERACION: __ -
Moo
COMERCIALIZADORA I
EILEEN NARBONA $ 50.539 o il 0.28
EIRL '
DEPOSITO DE
PRODUCTOS .
FARMACEUTICOS $ 35.960 % e 0.40
VETERINARIOS SATRO !
LTDA
SOCIEDAD . .
; 100% x 5% x 10= 0.36
COMERCIAL TOLUCA $39.500 —%2?88 L | 0.36
SPA : |
SOCIEDAD 3
100% x 5% x 10= 0.
COMERCIAL TOLUCA $28.800 ALK, FIRSShR s 0.50
= $28.800 |
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MUNICIPALIDAD DE
= ALTO HOSPICIO

CENTRO MEDICO
VETERINARIO SAN
MARTIN LIMITADA

$ 43.000

$28.800  x 100% x 5% x 10=0.33

$43.000

4.3. ANALISIS OFERTAS TECNICAS (50%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 82°, podemos concluir:

Criterio

Sub - Criterio

Oferta .Iéc nica

50%

' mds completa, es

Oferta Técnica:

En virtud a lo solicitado en el |

| Art. 54°, Nro. 4 de las Bases |
| Administrativas.

La MAHOC efectos de
asignar nota, evaluard cada |
oferta y hard un ranking de las
ofertas en case a la que esté
decir, si |
incorpora mayor informacién a |
menor infermacion. ‘
|

PN
Eeara

Esta evaluacidon estard a cargo

. de profesicnal designado por

la unidad técnica responsable |
del contrato de suministro.

70%

Mejor Oferta Técnica, para el

item N°1, debido al siguiente

detalle:

¢ Plan de Trabajo:
El proponente indica que,
una vez recibida la orden
de compra, se procede a
solicitar los productos al
importador directo, quien,
en un plazo de 2 dias
hdbiles, enviard los
productos a nuestro local,
los que serdn despachados
inmediatamente. El tiempo
de despacho, desde que
llegan a nuestra sucursal
hasta Alto Hospicio, es de 3
dias habiles. Por lo tanto, el
tiempo total de despacho
estimado, desde que los
productos son solicitados
por el municipio, es de 5
dias habiles.

+Tiempo de Respuesta y Plan
de Contingenicia:
El proponente indica que,
en el caso de que un
producto se encuentre en
mal estado, éste serd
reemplazado en un plazo
no mayor a 15 dias hdbiles,
luego de ser recepcionado
por parte de nuestra
empresa. En caso de falta
de stock de la marca
seleccionada por el
Municipio, se informard a
éste en forma oportuna y se

El proponente tiene 'eli l6

7.00

3.50
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

PLANIFICACION
SECOPLAC

— s Qlndnd. Mgion Cindad, —

procederd previa
autorizacién del Municipio,
al reemplazo del producto
por la otra marca ofrecida
0, en su defecto, por ofra
disponible en el mercado
con similares caracteristicas
técnicas vy respetando el
valor de la marca
seleccionada.

Servicio Post Venta:

El proponente indica que, la
empresa se compromete o
estar en paermanente
contacto con el municipio
con el fin de abastecer en
forma periddica los insumes
antiparasitarios solicitados v

evitar el
desabastecimiento. Asi
mismo, nos
comprometemcacs a

entregar  respuestas
soluciones opcriunas ante
alguna eventualidad.

e Marcas Ofertadas para el
item N°1:
Pipeta perro peso menor de
2.5 kilos o similar (Marco |
B proponente indica gue,
Revolution perrc 6%
[0.25ml). Hasta 2.5kg

Pipeta perro peso menor de
2.5 kilos o similar (Marca 2):
El proponente indica gue,
Pipeta Antioarasitaria
Power Ultra 2 ¢ 4 KG i

- 5 kg o similar (Marca 1)
proponente indica g
Revolution pero 1
(0.25ml). Desde 2,6-5Kg

Pipeta perro peso entre 2.6
e

'

2%

Pipeta perro peso enire 2.6 |
- 5 kg o similar (Marca 2): El
proponente indica que, |
Pipeta Antiparasitaria | [
Power Ultra 2 a 4 KG |
|
Pipeta pero peso entre 5.1 |
— 10kg o similar (Marca 1): El |
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MUNICIPALIDAD DE
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B

‘ proponente indica que,
Revolution perro 12%
) (0.5ml). Desde 5,1-10Kg

I Pipeta pero peso entre 5.1
— 10 kg o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Advocate Pipeta Antipulga
Para perros de 4 a 10KG

Pipeta perra peso entre 10.1
- 20 kg o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
Revolution perro 12%
(1.0ml). Desde 10,1-20Kg

Pipeta perro peso entre 10.1

- 20 kg o similar (Marca 2): El
' proponente indica que,

Advocate Pipeta Antipulga
| Para perros de 10 a 25KG

Pipeta perro peso entre 20.1
| —40kg o similar (Marca 1): El
| proponente indica que,
Revolution perro 12%
(2.0ml). Desde 20,1-40Kg

Pipeta perro peso entre 20.1
— 40 kg o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Advocate Pipeta Antipulga
Para perros de 25 a 40KG.

El proponente tiene el 1°
Mejor Oferta Técnica, para &l
item N°2, debido al siguiente
detalle:
« Plan de Trabagjo:
El proponente indica que,
una vez recibida la orden
de compra, se procede a
solicitar los productos al
importador directo, quien,
en un plazo de 2 dias 10 7.00 3.50
habiles, enviard los
productos a nuestro local,
| los que serdn despachados
inmediatamente. El tiempo
de despacho, desde que
legan a nuestra sucursal
hasta Alto Hospicio, es de 3
dias hdbiles. Por lo tanto, el
tiempo total de despacho
estimado, desde que los
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

productos son solicitadeos .
por el municipio, es de 5
dias habiles. .

e Tiempo de Respuesta y Plan
de Contingenicia:
El proponente indica gque
en el caso de que un
producto se encuentre en
mal estado, éste serd
reemplazado en un plazoe
no mayor a 15 dias hdbiles, |
luego de ser recepcionado
por parte de nuestra
empresa. En caso de falta [
de stock de Ila marca -
seleccionada por el
Municipio, se informara a
éste en forma oportuna y se
procederq, previa
autorizacién del Municipio,
al reemplozo del producto
por la ofra marca ofrecida |
o, en su defecto, por ofra
disponible en el mercado
con similares caracteristicas
técnicas y respetando el |
valor de la marca
seleccionada.

e Servicio Post Venta: | ‘
Bl proponente indica que, la ‘ |
empresa se compromete G
estar en permanente
contacto con el municipio,
con el fin de abastecer en
forma periédica los insumos
antiparasitarios solicitados vy

evitar el |
desabastecimiento. Asi |
mismo, nos |
comprometemos a |

entregar respuestas y
soluciones oporfunas ante
alguna eventualidad.

«Marcas Ofertadas para el
item N°2:
Pipeta gato peso entre 0 - 4
kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
Advantage Gato Hasta 4kg
(0.4ml)
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E TNullicullural

Pipeta gato peso entre 0 - 4
kg kilos o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Nexgard Combo Gato
Hasta 2,5kg (0.3ml)

Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 1): El

f proponente indica que,
Advantage Gato 4-8kg

Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Nexgard Combo Gato 2,5-
7.5kg (0.9ml).

Otras Materias de Impacto
Social:

Serd calificado conforme a la
informacidn gue presente en el
Registro de Chile Proveedores

El proponente en la Consulta
de Situacién Tributaria del Sl

o conferme a la informacién erx il TSI SIS 10 3.00 1.50
| que enfregue el Servicio de i P
: de Menor Tamano.

Impuesto  Internos  (Sll), en
“Consulta de Situaciéon
Tributaria de Terceros'. |
|
|

Puntaje Obtenido para flem N°1 | 5.00

Puntaje Obtenic em N°2 | 5.00

Criterio

i

asignar nota, evaluard cada
oferta y hard un ranking de las
ofertas en base a la que esté
| mas completa, es decir, si

| incorpora mayor informacién a |

| menor informacion.

| El proponente ﬁe.n.e él 3°

Mejor Oferta Técnica, para el

una vez emitida la orden de
compra, Satro Lida. se
compromete en un plazo
de tres dias habiles arealizar
el despacho en las
dependencias que MAHO

En virtud o lo solicitado en el | ftem N°2, debido al siguiente
Arf. 54°, Nro. 4 de las Bases | detalle:
i Administrativas. |
Oferta Técnica ' «Plan de Trabajo:
50% | La MAHC parc efectos de ! El proponente indica que, 5 3.50 1.75
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

" p—

determine, o ftravés de

Esta evaluacién estard a cargo empresas courier ‘
de profesional designado por especidlizadas con las gus 1
la unidad técnica responsable Satro Ltda tiene convenios ‘
del contrato de suministro.
«Tiempo de Respuesta y Plan
70% de Contingenicia:

El proponente indica que
ante la eventualidad d
algun producto en mal
estado o defectuoso, Saofro
Ltda. se compromete a
realizar el retiro del o los
productos que tfengan ;
dicha condicion en wun !
plazo no superior a tres dios

hdbiles, parg

posteriormente remitir las

nuevas unidades en
misma cantidad de dias.
retiro podrd ser efectuad
por empresas courier
especializadas que tengan
convenio con Satre Ltda., o
en su defecto por su propio
personal previamente
individualizade. El plazo
para activar este plan de
contingencia de reposicion
de productos defectuosos,
serd de ocho digs cormridos,
contabilizados desde lo
recepcién de los mismos. El
retro serd sin  costo ‘ _
adicional para MAHO. |

- B

o mqao

Servicio Post Venta: |
El proponente indica que, el ‘
servicio post venta estard ¢
cargo de la meédico
veterinario Claudia | i
Troncoso Vega, quien serd | [
la ejecutiva encargada, ,
entre otras funciones, de: - |
Redlizar seguimiento a
cada uno de los envios que
se redlicen para informar y
coordinar sobre la entrega
oportuna a DMAO y/o o
quien corresponda. -
Escuchar, atender y resolver
todo tipo de requerimientcs
técnicos que puedan surgir
en torno a los productos
ofertados. siendo
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Tullicutlural

intermediariq, de ser
necesario, entre los
laboratorios importadores y
la Municipalidad. - Ante la
eventualidad de que se
despachen productos con
fecha de vencimiento
menor a un afo, ¥ que no
existan en ese momento
| otros con mejor fecha,
emitir una carta
compromiso de canje de
aqguellos productos que
eventuaimente no
alcancen a ocuparse antes
de su caducidad. - Y en
general, todas las medidas
necesarias y pertinentes
. gue apunten a una
| correcta y amena

gjecucion del contrato

durante toda su vigencia.

Marcas Ofertadas para el
ftem N°2:

Pipeta gato peso entre 0 — 4
kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
NEXGARD COMBO 1]
(GATITOS DE 0.8 A 2.5 KILOS)

Pipeta gato peso entre 0 - 4

kg kilos o similar (Marca 2): El

proponente indica que,

ADVOCATE ® gatos
| mencres a 4 kilos de peso

Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
‘ NEXGARD COMBO L
| ‘ (GATOS DE 2.5 A 7.5 KILOS)

|
| Pipeta gato peso entre 4 -8
| | kg kilos o similar (Marca 2): El
1 | proponente indica que,
| ADVOCATE ® GATOS ENTRE
4 A 8 KILOS DE PESO.

Oftras Materias de Impacto
Social: El proponente en la Consulta
de Situacién Tributaria del Sl
Serd cdlificado conforme a la | es calificado como empresa
informaciéon que presente en el ‘ de Menor Tamano.
! Registro de Chile Proveedores |

10 3.00 1.50
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2\ ALTO HOSPICIO
/

Nullicutlural

o conforme a la informacién
gue entregue el Servicio de
Impuesto  Internos  (Sll), en
“Consulta de Situacién
Tributaria de Terceros”.

30%

Puntaje Obtenido para ftem N°2 |

 Calificacién

Oferta Técnica
50%

Oferta Técnica:

En virtud a lo solicitado en el
Art. 54°, Nro. 4 de las Bases
Administrativas.

La MAHO para efectos de
asignar nota, evaluard cada
oferta y hard un ranking de las
ofertas en base a la que esté
mds completa, es decir, si
incorpora mayor informacién a
menor informacién.

Esta evaluacién estard a cargo
de profesional designado por
la unidad técnica responsable
del contrato de suministro.

70%

El proponente fiene el 4°
Mejor Oferta Técnica, para =l
ftem N°2, debido al siguiente
detdlle:

«Plan de Trabajo:
El proponente indica gue,
una vez recibida la OC, se
comienza el

proceso de |

entrega, ya que contamos |

con un
almacenamiento y una
persona exclusiva para la
entrega de los productos
solicitados. También
tenemos la posibilidad de
realizar el envic por avion,

lugar de

llegando en 24 c© 48 bhs

mdaximo.

eTiempo de Respuesta y Plan
de Contingenicia:
El proponente indica gque
Tenemos la posibilidad de
realizar el envic por avion,
llegando en 24 o 48 hs

mdximo. Aparte de contar |

con stock en nuesira
bodega. El plan es ponerse
en contacto con nosoftros lo
antes posible para buscarla
mejor solucién.

» Servicio Post Venta:
El proponente indica que,
La municipalidad cuanta
con los datos del duefo y
de la persona encargada

2.10

1.05
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Em«m«m

[ de dicho contrato, con
i domicilio particular en la
| ciudad de lguique, y con
‘ entera disponibilidad desde
| las 8 hs hasta las 23 hs si es
| que tienen una
emergencia. Con un
llamado telefénico  nos
ponemos 4@ su entera
disposicién. Siempre vamos
a agotar todas las

| posibilidades para
| solucionar cualquier

| inconveniente.

s Marcas Ofertadas para el
ftem N°2:
Pipeta gato peso entre 0 - 4
kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
REVOLUTION Plus

Pipeta gato peso entre 0 — 4
‘ kg kilos o similar (Marca 2): El
| proponente indica que,
ADVANTAGE

Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
REVOLUTION Plus

Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
ADVANTAGE.

Otras Materias de Impacto
Social:

| Seré calificado conforme a la |
informacion que presente en el
| Registro de Chile Proveedores
o conforme a la informacion
gue entfregue el Servicio de
Impuesto  Internos  (Sll), en
| "Consulta de Situacién
Tributaria de Terceros'. i

El proponente en la Consulta
de Situacion Tributaria del Sl
es cdlificado como empresa
de Menor Tamano.

30%

3.00

Puntaje Obtenido

2.55
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Calificacion

R | SECRETARIA COMUNAL
: PlANfFICACiSN
B! | SECOPLAC

Clindad. Tgor Cindad, —

incorpora mayor informacion a
menor informacién.

Esta evaluacién estard a cargo
de profesional designado por
la unidad técnica responsable
del contrato de suministro.

70%

llegando en 24 o 48 hs
maximo. Aparte de contar
con stock en  nuestra
bedega. El plan es ponerse
en contacto con nosotros lo
antes posible para buscarlo
mejor solucién.

« Servicio Post Venta:
El proponente indica que, la
municipalidad cuenta con
los datos del duerfic vy de la
persona encargada de
dicho confrato, on
domicilio particular en la
ciudad de Iguique, v con |
entera dispenibilidod desde
las 8 hs hasta las 23 hs si es

que tienen una |
emergencia. Con un |
llamado telefénico nos
ponemos a su  enfera

disposicidon Siempre vamos
a agotar  todas las

o Criterio
B propconente tiene el 5°
Mejor Oferta Técnica, para 2!
ftem N°2, debido ol siguiente
detalle:
e Plan de Trabajo
El proponente indica gue
Una vez recibida la OC, s=
comienza el procesc de
enfrega, ya que contomaos
con un lugar de
almacenamiento vy una
persona exclusiva para la
entrega de los productos
& solicitados. También
ca: i
Oferta Tecni tenemos la posibilidad de
: 5 i redlizar el envio por avion
En virtud a lo solicitado en el ey :
3 llegando en 24 o 48 hrs '
Art. 54°, Nro. 4 de las Bases maximo
Administrativas. ’ i
«Tiempo de Respuesta y Plan
La MAHO para efectos de P F.’, Y
: . . de Contingencia:
. asignar nota, evaluard cada i ‘
P ; : El proponente indica gue
Oferta Técnica | oferta y hard un ranking de las o
i ; : tenemos la posibilidad de
L ofertas en base a la gue esté reqlizar el envio por avien, | 3 210 105
50% mds completa, es decir, si i ' : -
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L Tedliculliral

l posibilidades para
solucionar cualguier
inconveniente.

« Marcas Ofertadas para el
ftem N°2:

Pipeta gato peso entre 0 - 4
| kgkilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
POWER SPOT ON, solucién
tépica.

Pipeta gato peso entre 0 - 4
kg kilos o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
ADVANTAGE solucién
topica.

| Pipeta gato peso enire 4 -8

kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,

|  POWER SPOT ON, solucién
tépica.

Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
ADVANTAGE solucidén
tépica.

Nota: En virtud de que en las
bases administrativas el sub-
criterio  “Oferta  Técnica"
asigna solo  ponderacién
hasta la 4° mejor oferta
técnica, al presente
proponente se le asignard la
ponderaciéon de la 4° mejor
oferta técnica.

\
[
Otras Materias de Impacto |
Social: !
Serd calificado conforme a la
informacion que presente en el

. i | El proponente en la Consulta
Ragita da Chiks Proveaticre: | de Situacion Tributaria del SiI

o conforme a la infermacién | =
| ; e es cdlificado como empresa
que entregue el Servicio de | ey ukeamses Tozmmomibies

Impueste  Internos  (Sll), en ’
“"Consulta de Situacion
Tributaria de Terceros".

10 3.00 1.50

30%

Puntaje Obtenido | 2.55
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Calificacién

Oferta Técnica

50%

Oferta Técnica:

En virtud a lo solicitado en el
Art. 54°, Nro. 4 de las Bases
Administrativas.

La MAHO para efectos de
asignar nota, evaluard cada
oferta y hard un ranking de las
ofertas en base o la que esté
mads completa, es decir, si
incorpora mayor informacion a
menor informacion.

Esta evaluacion estara a cargo
de profesional designado por
la unidad técnica responsable
del contrato de suministro.

70%

El proponente tiene el 2°

Mejor Oferta Técnica, para <!

ftem N°1, debido al siguiente

detalle:

« Plan de Trabagjo:
El proponente indica que,
nuestra metodologia de
trabagjo es que al recibir la
orden de compra
tendricamos los productos en
alto hospicio en dos dias
hdabiles, todos los productes
regueridos.

e Tiempo de Respuesta y Plan
de Contingencia:
El proponente indica que, si
alllegar un producto en mal
estado a las dependencias
solicitadas, nuestro
compromiso es la de
reestablecer este producto
en 1 dia hdkil desde gue
esto acontecid.

« Servicio Post Venta:

El proponente indica que, |
nuestro compromiso es de |
estar en contacto directo |

con el servicio y ofrecer
apoyo durante todo el
contrato ya sea en Venta
Post Venta Ofreciendo
apoyo si surge alguna
contingencia.

* Marcas Ofertadas para el
Item N°1:

Pipeta perro peso menor de |

2.5 kilos o similar (Marca 1):
El proponente indica que,
Revolution Hasta 2.5 Kg

Pipeta perro peso menor de
2.5 kilos o similar (Marca 2):
El proponente indica gue,
Power Ultra 2-4 Kg

4.90

2.45
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

.. [—

SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

— Mgy Qindad, Tgior Cindad, —

Pipeta perro peso entre 2.6
- 5kg o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
Revolution 2.6-5 Kg

Pipeta perro peso entre 2.6
- 5 kg o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Frontline plus 2-10 Kg

Pipeta perro peso entre 5.1
— 10 kg o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
Revolution 5-10 Kg

Pipeta perro peso entre 5.1
— 10 kg o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Advocate 4-10 Kg

Pipeta perra peso entre 10.1
—20 kg osimilar (Marca 1): El
proponente indica que,
Revolution 10-20 Kg

Pipeta perro peso entre 10.1
- 20 kg o similar (Marca 2): El
proponente indica que,
Advocate 10-25 Kg

Pipeta perro peso entre 20.1
— 40 kg o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
Revolution 20-40 Kg

Pipeta perro peso entre 20.1
— 40 kg o similar (Marca 2); El
proponente indica que,
Advocate 25-40 Kg.

| El proponente tiene el 2°

Mejor Oferta Técnica, para el
ltem N°2, debido al siguiente

| detalle:

« Plan de Trabajo:

El proponente indica que,
nuestra metodologia de
trabajo es que al recibir la
orden de compra,
tendriamos los productos en
alto hospicio en dos dias
habiles, todos los productos
requeridos.

e Tiempo de Respuesta y Plan
de Contingencia:

4.90

2.45
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Tullicudliral
— Has Cldad, Tgjor Cindad, —
El proponente indica que, si
al llegar un producto en mal
estado a las dependencias
solicitadas nuestro
compromisco es la de
| reestablecer este producio
: en 1 dia hdbil desde gue
i esto acontecio.
| eServicio Post Venta:
| Bl proponente: indicc gue
‘ nuestro compromiso es de
|  estar en contacto directo
‘ con el servicio v ofrecer
| apoyo durante ”" el
‘ contrato ya sea en Venta
| Post Venta Ofreciendo
| apoyo si surge algung
| contingencia.
| eMarcas Ofertadas para el
ftem N°2:
‘ Pipeta gato peso entre 0 -4
kg kilos o similar (Marca 1): El
\ proponente indica que,
| Nexgard Combo 0-8-2.5 Kg
Pipeta gato peso entre 0 - 4
kg kilos o similar (Marca 2): E
| proponente indica gue,
Advocate hasia 4Kg
Pipeta gato peso entre 4 -8
kg kilos o similar (Marca 1): El
proponente indica que,
Nexgard Comboe 2.5-7.5 Kg i
|
Pipeta gato peso enfre 4 -8 |
kg kilos o similar (Marca 2): El r
proponente indica due,
Advocate 4-8 Kg.
Otras Materias de Impacto
Social:
Serd calificado conforme a la
|nfor:moc1on Gl i El proponente en la Consulta | |
Registro de Chile Proveedores - g . : Sl | i
o conforme a la informacién de Sﬂggcuon TaBulana cel 3| 10 | 300 | 1.50
- es cdlificado como empresa | |
qgue entregue el Servicio de A MAGROE TAERG | |
\ amafio. .
Impuesto  Internos  (Sll), en .
“Consulta de Situacion |
Tributaria de Terceros™. |
30% .
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\ MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Puntaje Obtenido para el

4.4. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

Analizados los anfecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 82°, podemos concluir:

CALCULQ DE PONDERACION

Sub-Criterio Proponente : Calificacién

Plozo de Enfrega | !

|
Definido en e Anexo | | £l proponente indica un plazo de

N°3: “Oferfa | coercialzap | ENirega de é dias hébiles.

Econéniica y Piazo "ORA EILEEN

de Enfrega”. ,\JA\QO‘—ﬂ’ = Froponente califica en el rango 4 T A
- "Oferta un plazo de entrega de 4 @

NOTA I: i el plazo de 6 dias habiles™.

enfrega cae en dias |
sdbados, domingos o
festivos se entenderd
que @l plazo se
cumplird el dic habil

siguiente. |

NOTA 2: El plazo de

enfrega de los |

producios licitados,

comenzaran

confados desde la

fecha de aceptacion | ' El proponente indica un plazo de
de la orden de CENTRO MEDICO enirega de 2 dias hdbiles.
SOy © UG VER | VETERINARIO SAN -

fransculrido 24 horas . \ARTIN LIMITADA IF?roponenTe califica en el rango
desde lla fecha de Oferta un plazo de entrega de 1 a
| envio de la orden de 3 dias hdbiles".

compra, o gue

ocumd primero.

10 10.00 3.50

NOTA & En caso de
que el proponenie
oferte rangos en dias
hdbifes como plazo
| de enlrega, para
efectos de
evaluagion, se e
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

tomara el
plazo ofertado.

mayor

100%

Calificacién

Pla26 dé Eﬁirega
Definido en el Anexo
Ne3: “Oferta

Econémica y Plazo
de Entrega”.

NOTA 1: Si el plazo de
entrega cae en dias
sdbados, domingos o
festivos se entenderd
que el plazo se
cumplird el dia hdabil
siguiente.

NOTA 2: El plazo de
entrega de los
productos licitados,
comenzardn
contados desde Ila
fecha de aceptacion
de Ila orden de
compra O una vez
transcurrido 24 horas
desde la fecha de
envio de la orden de
compra, lo que
ocuIra primero.

NOTA 3: En caso de
que el proponente
oferte rangos en dias
hdbiles como plazo

de entrega, para
efectos de
evaluacién, se le
tomard el mayor

plozo ofertado.

100%

El proponente indica un plazoc de
entrega de 6 dias hdbiles.

COMERCIALIZAD
NA?QggNEtEIETER L Proponente cdlifica en el rango ¢ 7.00 2.45
T “Oferta un plozo de enfrega de 4 a
6 dias habiles”.
El proponente indica un plazo de
DEPOSITO DE . e
PRODUCTOS entrega de 3 dias habiles.
FARMACEUTICOS Proponente cdlifica en el rango 10 10.00 3.50
VETERINARIOS i ‘ R
SATRO LTDA Oferta un plazo de entrega de 1 G
3 dias hdbiles™.
Bl proponente indica un plazo de
SOCIEDAD entrega de 3 dias hdbiles.
COMERCIAL
TOLUCA SPA Proponente cdlifica en el rango 10 10.00 3.50
(Oferta 1) “Oferta un plazo de entrega de 1 ¢
3 dias habiles".
El proponente indica un plcze de
SOCIEDAD entrega de 3 dias hdbiles.
COMERCIAL
TOLUCA SPA Propcnente califica en el rango 10 10.00 3.50
(Oferta 2) “Oferta un plazo de enirega de 1 @ i
3 dias hdbiles™.
El proponente indica un plazo de | !
CENTRO MEDICO entrega de 2 dias hdbiles.
VETERINARIO SAN 10 10.00 3.50

MARTIN LIMITADA

Proponente cdlifica en el rango
"Oferta un plazo de entrega de 1 @
3 dias habiles™.
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CONCLUSIONES

Fr virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 82° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideraciéon a las calificaciones que se redlizaron,
podemos redlizar el siguiente cuadro resumen:

Oferta | Oferta
Proveedor Adminisirativa | Econémica

5 10% 5%
COMERCIALIZADORA | ,

ILEEN NARBONA E1RL | 070 |04l 5.00 2.45 8.56
CENTRO MEDICO ‘
VETERINARIO SAN 0.30 0.50 i 3.95 3.50 8.25
MARTIN LIMITADA B ' \

; ! Oferta Oferta
Proveedor | Administrativa | Econémica Técnica
E 10% 5% 50% 35% ;
| COMERCIALIZADORA
EILEEN NARBONA ELR.L | 0.70 | 028 .00 245 8.43
DEPOSITO DE
PRODUGCTOS
FARMACEUTICOS _ 1.00 i 0.40 3.25 3.50 8.15
VETERINARIOS SATRO i
| LTDA |
SOCIEDAD COMERCIAL ‘
TOLUCA SPA (Oferta 1] | 0.70 | 0.36 2.55 3.50 7.11
SOCIEDAD COMERCIAL |
TOLUCASPA (Oferta 2) 0.70 050 2.55 3.50 7.25
CENTRO MEDICO
VETERINARIO SAN , 0.30 1 0.33 3.95 3.50 8.08
MARTIN LIMITADA B : i

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone adjudicar la propuesta
publica N°003/2025, ID: 3447-3-LR25, denominada “SUMINISTRO DE PIPETAS PARA PERROS Y GATOS,
PROGRAMA SANEAMIENTO CONTROL DE PLAGAS, SECTOR EX VERTEDERO ALTO MOLLE, LA PAMPA", al
proponente “"COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA E.LR.L", RUT: 77.705.058-3, en las condiciones
establecidas en las bases que rigieron el proceso, con una duracién del contrato de VEINTICUATRO (24)
MESES, cuya fecha de inicio del suministro serd contados desde g fecha del decreto alcaldicio que

aprueba el confrafe, 0 en su de‘ecto cualguier otra fecha que se indigue en el respectivo decreto
alcaldicio.
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Los valores y plazos de entregas se indican a continuacior:

SUB [ I

iTEM DETALLE 1 Q } UNIDAD MEDIDA 1 VALOR UNITARIO NETO
1.1 Pipeta perro peso menor de 2.5 kilos o similar. MARCA 1 \ 1 ‘ unidad | $ 10.297
1.2 | Pipeta perro peso menor de 2.5 kilos o similar. MARCA 2 1 unidad E $ 8.870
1.3 | Pipeta perro peso entre 2,6 - 5kg o similar. MARCA 1 | 1 | unidad $ 13.209
1.4 | Pipeta perro peso entre 2,6 - 5kg o similar. MARCA 2 | 1 unidaa $ 8870
1.5 | Pipeta perro peso entre 5,1 - 10kg o similar. MARCA 1 1 unidad $ 14.767
‘ \
I8 | clestapais petsanies.) - kg osinlor. MancAz | ' | s | ¥ 12969
d Pipeta perra entre 10,1 - 20kg o similar. MARCA 1 ! Uﬂicf"ﬁ ¥ Tood2
ke Pipeta perro entre 10,1 - 20kg o similar. MARCA 2 | Jrees % Tadel
i Pipeta perro entre 20,1 - 40kg o similar. MAR-CA 1 ! SRIhE |  HAa
110 | biseta perro enire 20,1 - 40kg o similar, MARCA 2 ‘ e $ 23857

g::ﬂ DETALLE | Q UNIDAD MEDIDA | VALOR UNITARIO NEfO
2.1 Pipeta gato peso entre 0 - 4 kg kilos o similar. MARCAT 1 unidad $ 9.890
2.2 | Pipeta gato peso entre 0 - 4 kg kilos o similar. MARCA 2 1 unidad | $ 11.989
23 Pipeta gato peso entre 4 - 8 kg kilos o similar. MARCA 1 \ 1 unidad $ 12,670
2.4 Pipeta gato peso entre 4 - 8 kg kilos o similar. MARCA 2 1 unidad $ 15990

La totalidad de los productos requeridos en materia de la presenie licitacién, serdn financiadas
por la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto Municipal y a la Cuenta N° 215-31-02-
999-002-001, denominada “Otros Gastos Programa Conftrol de Plagas™ o en su defegto a una cuenta
distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva.
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Nombre Propuesta

Unidad Técnica

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
l Multicuttural
“Suministro de Pipetas para Perros y Gatos, Programa Saneamiento

Control de Plagas, Sector Ex Vertedero Alto Molle, La Pampa”.
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato.

NUmero Propuesta  : 003/2025.
ID Mercado Piblico : 3447-3-LR25.

<

> “5,
S DIRECTOR S

CONTROL

Jqiphe Aros Binimelis Norma Catday "g&neq Eduardo Jorquera Salinas
Director Comunal de Directora de Asesoriauridica Director (S) de
Planificacién R.U.T.4 Control
R.UT.: | RUT: ..
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Secretario
Municipal
RUT.: o
] SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opaze N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio - Region dé Tarapaca
Pagina 35 de 37




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

-, J——

DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora P.P.N°® 03/2025
“Suministro de Pipetas para Perros y Gatos, Programa Saneamienio Confrol de Plagas, Secior Ex
Vertedero Alto Molie, La Pampa”
ID Mercado PUblico N° 3447-3-LR25

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni agquel o aguella con guienes tengoe hijos en comun, fengo o fienen inferés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
anonimas.

« Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comun, fengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el fercer grado ce consanguinidad y segundo
de dofinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes fenga hijos en comun, soy O son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o enfidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comun, fengo o fienen
;0 de compra en cuya evaluacion

participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aguel o aguella con guienes ienga hijos en comun, fengo o fienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualguiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, represenfanies legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacién o el mandatio.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grade de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, fengo o fienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuyd
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
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dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.

« No me he desempefado en los Ultiimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o enfidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaludgion
narticino y cuya resolucion se encuentre pendiente.

¢ No he parficipado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de confinuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion partficipo. debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del procesc de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso v, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todasilas
deliberacionss que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Jgirde Aros Binemelis
irgctor Comunal de
Planificacién
R.U.T.:

Jdo Jorqu alinas
5% ontrol

EHS

$atricio Galardo Martinez José Valenzuela\Diaz
Director dg Administracion y Secretario
inanzas — Municipal
R.USM. R:AbT:
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